Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

_______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2017 года     № 118    с. Новоандреевка

Об утверждении плана мероприятий

по повышению эффективности использования

бюджетных средств бюджета Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым на 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением

Совета министров Республики Крым от 30 марта 2015 года №244-р «Об утверждении Плана

мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств Республики

Крым на 2016-2018 годы» с учетом внесенных изменений распоряжениями Совета министров

Республики Крым от 21.07.2015 №637-р, от 23.12.2015 №1303-р, от 22.03.2017 №232-р, Уставом

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение с целью повышения

эффективности использования бюджетных средств  Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым на 2017-2018 годы,

           Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  по повышению эффективности использования

бюджетных средств  бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым на 2017-2018 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет

свое действие с 01 января 2017 года .

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу:

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на

официальном сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель

Новоандреевского сельского совета –

глава администрации

Новоандреевского сельского поселения    Вайсбейн В.Ю.

 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

№ 118 от 13.09.2017г.

План мероприятий

по повышению эффективности использования бюджетных средств

бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым на 2017-2018 годы

№

п/п

Содержание мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Ожидаемый

результат

1 Обеспечение соблюдения

условий Соглашения о мерах

по повышению

эффективности бюджетных

средств и увеличению

поступления налоговых и

неналоговых доходов в

бюджет  Новоандреевского

сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым от

31.12.2014 №220,

заключенному между

Министерством финансов

Республики Крым и

Новоандреевским сельским

поселением

2017-2018 годы Администрация

Новоандреевског

о сельского

поселения

Симферопольско

го района

Республики

Крым

Увеличение

поступления

налоговых и

неналоговых

доходов,

оптимизация

расходов бюджета

Новоандреевского

сельского

поселения

Симферопольског

о района

Республики Крым

2 Обеспечение разработки и

реализации планов

мероприятий,

предусматривающих

оптимизацию расходов

бюджета Новоандреевского

сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым, в том

числе:

-заключение муниципальных

договоров и контрактов

только в пределах доведенных

лимитов бюджетных

обязательств;

-внедрение мер по энерго- и

ресурсо- сбережению;

2017-2018 годы Администрация

Новоандреевског

о сельского

поселения

Симферопольско

го района

Республики

Крым

Оптимизация

расходов бюджета

Новоандреевского

сельского

поселения

Симферопольског

о района

Республики Крым

3 Проведение инвентаризации

имущества муниципальной

собственности

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

2017-2018 годы Заведующий

сектором

экономики,

финансов и

бухгалтерского

Получение

дополнительных

источников

доходов бюджета

Новоандреевского

 3

района Республики Крым с

целью выявления

неэффективного

используемого имущества:

-не используемого имущества,

-используемого не по

назначению.

Подготовка предложений по

передаче в аренду,

отчуждению неэффективно

используемого имущества

муниципальной

собственности

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

учета,

Ведущий

специалист по

вопросам

муниципального

имущества,

землеустройства

и

территориальног

о планирования

сельского

поселения

Симферопольског

о района

Республики Крым

4 Использование

Администрацией

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым в

документообороте

эректронной почты

2017-2018 годы Администрация

Новоандреевског

о сельского

поселения

Симферопольско

го района

Республики

Крым

Оптимизация

расходов бюджета

Новоандреевского

сельского

поселения

Симферопольског

о района

Республики Крым

5 Размещение информации о

бюджете Новоандреевского

сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым и отчетов

об его исполнении

2017-2018 годы Администрация

Новоандреевског

о сельского

поселения

Симферопольско

го района

Республики

Крым

Повышение

прозрачности

бюджетного

процесса в

Новоандреевском

сельском

поселении

Симферопольског

о района

Республики Крым

6 Недопущение возникновения

по состоянию на первое число

каждого месяца просроченной

кредиторской задолженности

бюджета Новоандреевского

сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым по

заработной плате, по

начислениям на выплаты по

оплате труда, по расходам на

оплату коммунальных услуг

Администрации

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

2017-2018 годы Администрация

Новоандреевског

о сельского

поселения

Симферопольско

го района

Республики

Крым

Отсутствие

просроченной

кредиторской

задолженности

бюджета

Новоандреевского

сельского

поселения

Симферопольског

о района

Республики Крым

 4

7 Проведение анализа

действующих нормативных

актов, принятых местным

представительным органом,

на соответствие требованиям

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

2017-2018 годы Администрация

Новоандреевског

о сельского

поселения

Симферопольско

го района

Республики

Крым

Создание условий

для эффективного

выполнения

полномочий

органов местного

самоуправления

8 Обеспечение оптимального

уровня дефицита бюджета

Новоандреевского сельского

поселения Симферопольского

района Республики Крым

2017-2018 годы Администрация

Новоандреевског

о сельского

поселения

Симферопольско

го района

Республики

Крым

Улучшение

качества

прогнозирования

основных

параметров

бюджета